
 

 

 

  
  

 

1 

 

82107/2024, ΦΕΚ-1366/ΥΟΔΔ/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

82107/2024, ΦΕΚ-1366/ΥΟΔΔ/10.12.2024 

Καθορισμός αμοιβής των μελών της Επιτροπής σύνταξης Κώδικα Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, των υποεπιτροπών και των γραμματειών αυτών. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 40 και της παρ. 6 του άρθρου 42 του ν. 5143/2024 «Ρυθμίσεις για τους 

χερσαίους συνοριακούς σταθμούς, την ενίσχυση των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 161), σε συνδυασμό με το άρθρο 40 του ν. 849/1978, 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), 

γ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91), 

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

ε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),  

στ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441), 

ζ) της υπ’ αρ. 73105/29.10.2024 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Συγκρότηση 

Επιτροπής για τη σύνταξη του σχεδίου Κώδικα Τοπικής Αυτοδιοίκησης, χρόνος περάτωσης 

του έργου της, μέλη της Γραμματείας της Επιτροπής, λειτουργία, διοικητική μέριμνα και 

υποστήριξη αυτής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1205), 

η) της υπ’ αρ. 77229/15.11.2024 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Σύσταση και 

συγκρότηση Υποεπιτροπής για την υποστήριξη της Επιτροπής Σύνταξης του Κώδικα Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών στη θεματική ενότητα “Οικονομικά Θέματα 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1287),  

θ) της υπ’ αρ. 77230/15.11.2024 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Σύσταση και 

συγκρότηση υποεπιτροπής για την υποστήριξη της Επιτροπής Σύνταξης του Κώδικα Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών στη θεματική ενότητα “Διακυβέρνηση των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1287),  

ι) της υπ’ αρ. 77231/15.11.2024 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Σύσταση και 

συγκρότηση υποεπιτροπής για την υποστήριξη της Επιτροπής Σύνταξης του Κώδικα Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών στη θεματική ενότητα “Αρμοδιότητες Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1287),  



 

 

 

  
  

 

2 

 

82107/2024, ΦΕΚ-1366/ΥΟΔΔ/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ια) της υπ’ αρ. 77232/15.11.2024 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Σύσταση και 

συγκρότηση υποεπιτροπής για την υποστήριξη της Επιτροπής Σύνταξης του Κώδικα Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών στη θεματική ενότητα “Εποπτεία Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1287). 

2. Την υπ’ αρ. 167/2024 εισήγηση ΓΔΟΥΔΥ, σύμφωνα με την οποία η έκδοση της παρούσας 

απόφασης προκαλεί δαπάνη, σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εσωτερικών 

(Ειδικός Φορέας 1007-501), ποσού ύψους είκοσι δύο χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι ευρώ 

(22.420 €) για το τρέχον έτος και ποσού ύψους εξήντα εννέα χιλιάδων ευρώ (69.000 €) για το 

επόμενο έτος, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1  

Ύψος καταβαλλόμενων αποζημιώσεων 

1.Καθορίζουμε την αμοιβή κάθε μέλους της Επιτροπής της περ. (ζ) του προοιμίου, στο ποσό 

των εξήντα ευρώ (60 €) ανά συνεδρίαση και των γραμματέων αυτής στο ποσό των σαράντα 

ευρώ (40 €) ανά συνεδρίαση. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής δεν δικαιούται αμοιβή. 

2.Καθορίζουμε την αμοιβή κάθε μέλους των υποεπιτροπών των περ. (η) έως (ια) του 

προοιμίου, στο ποσό των πενήντα ευρώ (50 €) ανά συνεδρίαση και των γραμματέων αυτών 

στο ποσό των τριάντα ευρώ (30 €) ανά συνεδρίαση. 

Άρθρο 2  

Έναρξη Ισχύος 

Η παρούσα απόφαση ισχύει αναδρομικά για την Επιτροπή του στοιχείου (ζ) του προοιμίου 

από την 01.11.2024  και για τις Υποεπιτροπές των στοιχείων (η) εως (ια) του προοίμου από 

τις 15.11.2024.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2024 


